
 
 

 LA RETTRICE 
 
VISTO 
 
  

l’art.1 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. 
n. 1244 del 14 maggio 2012, modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 
2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 
  

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il riconoscimento dei periodi di mobilità 
all'estero, emanato con D.R. n.83, prot. n. 3532 del 17 gennaio 2018; 
  

VISTO il Regolamento didattico d’Ateneo (ultima modificazione: Decreto Prorettore 
Vicario Rep. n. 3556 del 30 Novembre 2023); 
  

VISTO i Regolamenti didattici e i Regolamenti di funzionamento del tirocinio pratico 
valutativo adottati dai Corsi di Studio UniME; 
  

VISTE le Delibere del Senato Accademico, prot. n. 28430 del 25 febbraio 2025 e del 
Consiglio di Amministrazione, prot. n. 28612 del 25 febbraio 2025, di 
autorizzazione alla pubblicazione del Bando SAW per l’assegnazione di un 
contributo economico per borse di mobilità per studio e tirocinio presso 
Università extraeuropee nell’ambito di accordi di cooperazione 
internazionale; 
 

VISTI 
 

gli Accordi di cooperazione internazionali vigenti; 

CONSIDERATO 
 

che l’Università degli Studi di Messina promuove iniziative che favoriscono 
l’internazionalizzazione dell’offerta formativa; 
 

VISTO 
 

che con  D.R. n. 570/2025, Prot. n. 31801 del 03/03/2025 è stato pubblicato 
il bando “Students Around the World” (SAW), edizione 2025, per 
l’assegnazione di un contributo economico per borse di mobilità per studio e 
tirocinio presso università extraeuropee nell’ambito di accordi di 
cooperazione internazionale per studenti immatricolati presso il nostro 
Ateneo, finanziato nell’ambito del Progetto  
DM_10/06/2024_773_MOBILITA_INTERNAZ_2024, con scadenza 
03/04/2025; 
 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando, le istanze pervenute sono state n. 67 delle 
quali n. 66 validamente presentate e n. 1 non ammissibile ai sensi dell’art. 1.3 
del bando SAW; 

 
VISTO 
 

 
il D.R. n. 1030/2025, Prot. n.  55482 del 14/04/2025 di nomina della 
commissione Erasmus+ quale commissione giudicatrice per l’espletamento 
della procedura di selezione relativa al Bando SAW_edizione 2025; 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VISTO 
 

il Verbale n.4/2025 della Commissione Erasmus+ del 15/05/2025, e i relativi 
allegati, Prot. n. 72033 del 20/05/2025, concernente la selezione per 
l’assegnazione delle borse di mobilità per studio e tirocinio nell’ambito del 
bando SAW_edizione 2025 e la relativa graduatoria, in cui sono riportati gli 
studenti assegnatari, gli studenti assegnatari con riserva ai quali è richiesta 
integrazione documentale, e gli studenti idonei non assegnatari;  
 

DECRETA 
 

- l’approvazione della graduatoria di merito per l’assegnazione delle borse di mobilità 
nell’ambito del bando SAW_edizione 2025 per attività di studio e tirocinio presso Università 
extraeuropee nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale, allegata quale parte 
integrante al presente Decreto; 

- di autorizzare l’Unità Organizzativa Cooperazione e Didattica Internazionale alla 
pubblicazione della graduatoria sul sito web d’Ateneo. 

 
Il presente decreto viene pubblicato nell'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo 
all’indirizzo https://www.unime.it/bandi-e-concorsi  

 
 
 

 
La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Francesca Scribano tel.0906768539 e-mail: fscribano@unime.it 



N. MATRICOLA PUNTEGGIO SEDE RICHIESTA
NUMERO MESI 

RICHIESTI
NUMERO MESI 

FINANZIATI
STATUS CANDIDATURA

1 548092 87192,748 Universidade Puc Minas Gerais (Brasile) 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
2 558963 86250,764 University of Malaya (Malesia) 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
3 551020 84975,742 Yerevan State University (Armenia) 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
4 558928 81983,7 University of Malaya (Malesia) 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
5 551837 81483,78 Shanghai University (Repubblica Popolare Cinese) 12 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
6 566674 81250,747 Sultan Qaboos University (Oman) 4 4 ASSEGNATARIO  
7 570533 80429,761 Universidade Puc Minas Gerais (Brasile) 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
8 503439 76683,741 Sultan Qaboos University (Oman) 4 4 ASSEGNATARIO CON RISERVA
9 561630 76050,785 Sultan Qaboos University (Oman) 12 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA

10 556981 75983,786 University of Malaya (Malesia) 5 5 ASSEGNATARIO CON RISERVA
11 560290 75600,775 University of Malaya (Malesia) 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
12 555091 75383,773 University of Malaya (Malesia) 6 6 ASSEGNATARIO CON RISERVA
13 545312 74925,756 IDONEO NON ASSEGNATARIO
14 562394 74800,765 IDONEO NON ASSEGNATARIO
15 562119 74600,783 IDONEO NON ASSEGNATARIO
16 552124 72450,75 IDONEO NON ASSEGNATARIO
17 561703 71833,779 IDONEO NON ASSEGNATARIO
18 550375 71783,781 IDONEO NON ASSEGNATARIO
19 572813 71767,792 IDONEO NON ASSEGNATARIO
20 550614 71492,754 IDONEO NON ASSEGNATARIO
21 574450 71383,766 IDONEO NON ASSEGNATARIO
22 564172 71333,758 IDONEO NON ASSEGNATARIO
23 560175 71283,779 IDONEO NON ASSEGNATARIO
24 560471 71267,794 IDONEO NON ASSEGNATARIO
25 511879 70958,663 IDONEO NON ASSEGNATARIO
26 559995 70533,768 IDONEO NON ASSEGNATARIO
27 557374 70333,786 IDONEO NON ASSEGNATARIO

GRADUATORIA BANDO "STUDENTS AROUND THE WORLD" (SAW) EDIZIONE 2025



28 560119 70083,784 IDONEO NON ASSEGNATARIO
29 562809 68733,785 IDONEO NON ASSEGNATARIO
30 537593 67842,756 IDONEO NON ASSEGNATARIO
31 551022 66917,758 IDONEO NON ASSEGNATARIO
32 548170 65283,732 IDONEO NON ASSEGNATARIO
33 551471 64950,767 IDONEO NON ASSEGNATARIO
34 555912 64233,788 IDONEO NON ASSEGNATARIO
35 544857 63700,758 IDONEO NON ASSEGNATARIO
36 552070 63333,767 IDONEO NON ASSEGNATARIO
37 550469 63125,764 IDONEO NON ASSEGNATARIO
38 569080 62500,787 IDONEO NON ASSEGNATARIO
39 572821 61767,785 IDONEO NON ASSEGNATARIO
40 552874 61317,757 IDONEO NON ASSEGNATARIO
41 575242 61067,785 IDONEO NON ASSEGNATARIO
42 551781 60417,737 IDONEO NON ASSEGNATARIO
43 561122 59975,725 IDONEO NON ASSEGNATARIO
44 556542 59933,785 IDONEO NON ASSEGNATARIO
45 571596 59833,767 IDONEO NON ASSEGNATARIO
46 561351 59533,786 IDONEO NON ASSEGNATARIO
47 563464 59450,781 IDONEO NON ASSEGNATARIO
48 562116 58342,679 IDONEO NON ASSEGNATARIO
49 540151 57242,771 IDONEO NON ASSEGNATARIO
50 563685 56950,671 IDONEO NON ASSEGNATARIO
51 550218 56508,736 IDONEO NON ASSEGNATARIO
52 572973 55967,738 IDONEO NON ASSEGNATARIO
53 561853 55600,732 IDONEO NON ASSEGNATARIO
54 561801 54967,797 IDONEO NON ASSEGNATARIO
55 574000 54300,71 IDONEO NON ASSEGNATARIO
56 566968 54167,798 IDONEO NON ASSEGNATARIO
57 575278 53333,803 IDONEO NON ASSEGNATARIO
58 574145 49167,731 IDONEO NON ASSEGNATARIO



59 574147 48333,736 IDONEO NON ASSEGNATARIO
60 568351 47500,772 IDONEO NON ASSEGNATARIO
61 562482 47492,701 IDONEO NON ASSEGNATARIO
62 552411 46117,74 IDONEO NON ASSEGNATARIO
63 563868 45633,705 IDONEO NON ASSEGNATARIO
64 574343 45317,706 IDONEO NON ASSEGNATARIO
65 574962 44167,735 IDONEO NON ASSEGNATARIO
66 566110 2500,794 IDONEO NON ASSEGNATARIO


		2025-05-22T11:10:28+0000
	Danila Nostro


		2025-05-22T15:41:41+0200
	PIETRO NUCCIO


		2025-05-28T09:25:25+0200
	GIOVANNA SPATARI




